       Tlf. 23 03 61 00
Fax 23 03 61 01
                    15.08.07
Teknisk informasjon - dokumentasjon T2007.1.06.01
Comar, ny ventilserie, DN15-DN40, PN16.
Med aktuator 24V og 230V, AV-PÅ, 3-punkt og modulerende 0-10V.
CVDN SETEVENTILER M/INNVENDIG GJENGEDE UNIONER
2-VEIS VENTILER, MED GJENGET TILSLUTNING 15-40MM, PN16 (OBS! NORMALT STENGT)
Best. nr Dim. KV Utførelse Materiale Motor Gr
CVDN15/2/2,5/T 15mm 2,5 2-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN15/2/4,0/T 15mm 4,0 2-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN20/2/6.3/T 20mm 6,3 2-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN25/2/10/T 25mm 10 2-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN32/2/16/T 32mm 16 2-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN40/2/25/T 40mm 25 2-veis Cast Iron VA250.x 301
3-VEIS VENTILER, MED GJENGET TILSLUTNING 15-40MM, PN16
Best. nr Dim. KV Utførelse Materiale Motor Gr
CVDN15/3/2,5/T 15mm 2,5 3-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN15/3/4,0/T 15mm 4,0 3-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN20/3/6.3/T 20mm 6,3 3-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN25/3/10/T 25mm 10 3-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN32/3/16/T 32mm 16 3-veis Cast Iron VA250.x 301
CVDN40/3/25/T 40mm 25 3-veis Cast Iron VA250.x 301
       Tlf. 23 03 61 00
Fax 23 03 61 01
ELEKTRISKE VENTILMOTORER FOR CVDN VENTILER
3-PKT OG 0-10VDC VENTILMOTORER M/TILBEHØR
Best. nr Dim. Kraft Elektr. Styresignal  Beskrivelse Gr
VA250.1 15-40mm 250 N 24V~ 3-pkt/0-10V (m. man.)  IP54 Inkl. 1,5m kabel, med håndbetj. 301
VA250.2 15-40mm 250 N 230V~ 3-pkt/ON-OFF (m. man.) IP54 Inkl. 1,5m kabel, med håndbetj. 301*
S2.VA250      2 stk. endebrytere ADD-ON 301
VA250.1 koblingsklemmer for modulerende styring:
Klemme 1 (BU) på aktuator er 24V felles (Com)
Klemme 2a (BN) på aktuator er 24V AC. Ved tilkobling på denne åpner ventilen ved økende styresignal
Klemme 2b (BK) på aktuator er 24V AC. Ved tilkobling på denne stenger ventilen ved økende styresignal
Klemme 3 (RD) på aktuator er 0-10V styresignal
VA250.x koblingsklemmer for modulerende styring:
Klemme 1 (BU) på aktuator er 24V felles (Com)
Klemme 2a (BN) på aktuator er 24V AC. Ved tilkobling på denne åpner ventilen
Klemme 2b (BK) på aktuator er 24V AC. Ved tilkobling på denne stenger ventilen
24V
Com
Joventa Comar line
Regelventile DN 15 bis 40 , PN16
Anwendung
Die Durchgangs- und Dreiwegeventile mit Außengewinde-, Schweiß-, oder Flanschanschluß dienen zur
Durchflussregelung von Medien in Heizungs-, Lüftungs und Klimaanlagen, sowie Kühldecken.
Die Anwendungsbereiche erstrecken sich auf Wasser und Luft.
Spezifikation
Nenndruck  : PN 16
Nennhub  : 5.5 mm
Ventilkennlinie  : LDM spline , linear
Leckrate  : < 0.001 % vom  kvs - Wert
Mediumstemperatur  : +2  bis +130 °C
Werkstoffe  : Gehäuse : EN - 6JL-250 (Grauguss GG 25)
 : Kegel : 1.4021 (rostfreier Stahl)
 : Schweißanschluß : 1.0425
Regelverhältnis  : min. 50:1
Abdichtung  : O-Ring EPDM
Durchgangs- und Dreiwegeventile  mit Gewindeanschluß nach ISO 228/1
incl. aller Verschraubungen
Typ DN Anschluss- Kvs dpmax
mm gewinde m3/h kPa
CVDN15/./…..-T 15 G1" 400
CVDN20/./6.3-T 20 G1 1/4" 6.3 350
CVDN25/./10-T 25 G1 1/2" 10 200
CVDN32/./16-T 32 G 2 " 16 110
CVDN40/./25-T 40 G 2 1/4" 25 60
Durchgangs- und Dreiwegeventile mit Schweißanschluß
incl. aller Verschraubungen
Typ DN Anschluss- Kvs dpmax
mm gewinde m3/h kPa
CVDN15/./…..-W 15 G1" 400
CVDN20/./6.3-W 20 G1 1/4" 6.3 350
CVDN25/./10-W 25 G1 1/2" 10 200
CVDN32/./16-W 32 G 2 " 16 110
CVDN40/./25-W 40 G 2 1/4" 25 60
Durchgangs- und Dreiwegeventile mit Flanschanschluß
incl. drehbarer Flansche
Typ DN Kvs dpmax
mm m3/h kPa
CVDN15/./…..-F 15 400
CVDN20/./6.3-F 20 6.3 350
CVDN25/./10-F 25 10 200
CVDN32/./16-F 32 16 110
CVDN40/./25-F 40 25 60
wählbare Kvs-Werte für DN 15, Durchgangsausführung  : 0.16, 0.25, 0.4, 0.63, 1.0, 1.6, 2.5, 4.0
wählbare Kvs-Werte für DN 15, Dreiwegeausführung  :  0.25, 0.4, 0.63, 1.0, 1.6, 2.5, 4.0
Bestellcode: Bsp. CVDN15/3/0.25-T
3-Wegeventil incl. aller Verschraubungen DN15 Kvs-Wert 0.25
Kombinierbare Antriebe Joventa
Elektroantrieb VA250.2 AC 230 V, 3 - Punkt
Elektroantrieb VA250.1 AC 24 V, 0...10 V Stetig, 3- Punkt
Joventa Comar line
Abmessungen :
Durchgangs- und Dreiwegeventile  mit Gewindeanschluß nach ISO 228/1
incl. aller Verschraubungen
Durchgangs- und Dreiwegeventile mit Schweißanschluß
incl. aller Verschraubungen
Durchgangs- und Dreiwegeventile mit Flanschanschluß
incl. drehbarer Flansche